

**Gmina Lutocin
Ul. Poniatowskiego 1
09 – 317 Lutocin
Regon: 130378261**

Lutocin, dnia 04.08.2015 r.

Do wszystkich wykonawców

**ODPOWIEDŹ
na zapytanie wykonawcy do SIWZ**

Dotyczy: odpowiedź na zapytania wykonawców w postępowaniu na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lutocin w okresie od 11.09.2015 do 10.09.2018, numer zamówienia BDK.271.2.4.2015

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lutocin w okresie od 11.09.2015 do 10.09.2018, numer zamówienia BDK.271.2.4.2015 informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytanie nr 1

Prosimy o zmianę godziny składania ofert na godzinę 9:30

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2

W odniesieniu do klauzuli dewastacji budynków i budowli prosimy o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka graffiti w kwocie 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

W odniesieniu do klauzuli dewastacji budynków i budowli prosimy o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka kradzieży elementów zewnętrznych w kwocie 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4

W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zmianę limitu z 15% wartości powstałej szkody na 15% wartości powstałej szkody nie więcej niż 200.000,00 PLN w każdym 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit kwotowy jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

W odniesieniu do postanowień dodatkowych dotyczących wszystkich ubezpieczeń (strona 24 SIWZ) prosimy o doprecyzowanie, że postanowienia dotyczące kończenia się poszczególnych umów ubezpieczenia z dniem zakończenia umów ubezpieczenia zawartych na podstawie SIWZ nie dotyczą ubezpieczenia obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych. Ubezpieczenia te będą zawierane na okres 12 miesięcy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie planuje przeprowadzania tego typu imprez. Wskazane wyłączenie będzie obowiązywało o ile wynika z OWU wykonawcy.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza. Zamawiający nie planuje przeprowadzania tego typu imprez. Wskazane wyłączenie będzie obowiązywało o ile wynika z OWU wykonawcy.

Pytanie nr 8

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, w tym szkody mające postać czystej straty finansowej prosimy o akceptację poniższej treści klauzuli:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM WŁADZY PUBLICZNEJ

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną

Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:

- a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
- b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
- c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
- d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Prosimy o zmniejszenie sumy gwarancyjnej dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za drogi zarządzane przez Zamawiającego do kwoty 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że szkody związane z prowadzeniem podstawowej segregacji odpadów winny być objęte ochroną.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

Prosimy o informację jaki % dróg został wyremontowany w ubiegłym roku.

Odpowiedź

Poniżej 10%.

Pytanie nr 14

Prosimy o informację czy Zamawiający, w którymkolwiek z budynków przechowuje materiały łatwopalne i/lub wybuchowe. Jeżeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych budynków wraz z określeniem rodzaju, ilości oraz sposobu składowania przedmiotowego mienia.

Odpowiedź

W zgłaszanych do ubezpieczenia budynkach mogą znajdować się materiały łatwopalne i/lub wybuchowe np. butle z gazem propan – butan, paliwa w garażowanych pojazdach i inne wykorzystywane w prowadzonej działalności, w ilościach niezbędnych przy zwykłej działalności. Z uwagi na krótki czas nie jest możliwe precyzyjne podanie ich ilości. Zamawiający na życzenie wykonawcy udostępni budynki w celu oceny ryzyka przez ubezpieczyciela.

Pytanie nr 15

W odniesieniu do budynku mieszkalnego – Siemcichy prosimy o informację jakie zostały zastosowane zabezpieczenia przeciwpożarowe (np. pokrycie budynku impregnatem ognioochronnym itp.)

Odpowiedź

Nie zostały zastosowane zabezpieczenia.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności zapis dla rozszerzeń zakresu ochrony w brzmieniu „suma gwarancyjna (podlimit) oznacza ochronę do wymienionego podlimitu w ramach sumy gwarancyjnej, a nie do odrębnych sum gwarancyjnych

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie objęta OC z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź

Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został opisany w SIWZ i obejmuje odpowiedzialności z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia. Nie obejmuje natomiast odpowiedzialności z tytułu wykonywania zawodów objętych ubezpieczeniem obowiązkowym. Opisany w SIWZ zakres ochrony może obejmować szkody wynikające z wykonywania np. zawodu nauczyciela.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona OC pracodawcy nie obejmuje chorób zawodowych

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza. Z uwagi na brak zapisów w tym zakresie w SIWZ wyłącznie takie obowiązują o ile wynika z OWU wykonawcy.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez wnioskowana w niniejszym postępowaniu przetargowym ma dotyczyć imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC organizatora.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie, czy intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną OC za szkody w związku z pokazami sztucznych, a jeśli tak – to prosimy o dopisanie, że ochrona dotyczyć będzie wyłącznie pokazów przeprowadzanych przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami oraz o akceptację podlimitu dla szkód w związku z tymi pokazami w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie planuje przeprowadzania pokazów sztucznych ogni i SIWZ nie zawiera postanowień w tym zakresie w związku z powyższym zastosowanie w tym zakresie będą miały OWU wykonawcy.

Pytanie nr 21

W OC za produkt (gastronomiczny i wodę) – prosimy o wyłączenie przeniesienia choroby Creutzfeldta – Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych oraz akceptację podlimitu na przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń w wysokości 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody, obowiązują w tym zakresie OWU wykonawcy.

Pytanie nr 22

W OC dróg prosimy o wyłączenie zapisu „szkody w pojazdach mechanicznych związane z uderzeniami kamieni, żwiru lub innych znajdujących się na jezdni przedmiotów”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23

W „Postanowieniach dotyczących wszystkich ubezpieczeń” prosimy o dopisanie, że odstąpienie od regresu nie obejmuje szkód z winy umyślnej oraz szkód wyrządzonych pod wpływem alkoholu lub jakichkolwiek substancji ograniczających lub wyłączających zdolność rozpoznania znaczenia czynu lub kierowania swoim postępowaniem.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24

Prosimy o przedstawienie wykazu mienia SP w Lutocinie.

Odpowiedź

Z uwagi na znaczną ilość pozycji w ewidencji zamawiający umożliwi wykonawcy wgląd do ewidencji w siedzibie zamawiającego.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający przeprowadza przeglądy wymagane przepisami prawa.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 27

Prosimy o informację czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje, w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia. Jeśli zdarzenia te miały miejsce prosimy o podanie daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia oraz wielkości poniesionych szkód (bez względu na to, czy Zamawiający posiadał ochronę w tym zakresie czy nie).

Odpowiedź

W zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie było powodzi i podtopień w ciągu ostatnich 20 lat.

Pytanie nr 28

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony kradzieży zwykłej wartości pieniężnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29

Ubezpieczenie szyb od stłuczenia – prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie zostanie zawarte w systemie na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia lub wskazanie innego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 30

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone

- a) Mienie wyłączone z eksploatacji
- b) Pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 31

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) Obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym.
- b) Obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA

Odpowiedź:

Nie.

Z up. WOLTA
mgr Henryk Dobiesz
SEKRETARZ GMINY